
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

1647

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1987 Ausgegeben am 30. Juni 1987 100. Stück

262. Verordnung: Bestimmung der Bergbauernbetriebe im Land Kärnten
263. Verordnung: Bestimmung der Bergbauernbetriebe im Land Niederösterreich
264. Verordnung: Bestimmung der Bergbauernbetriebe im Land Oberösterreich
265. Verordnung: Bestimmung der Bergbauernbetriebe im Land Salzburg
266. Verordnung: Bestimmung der Bergbauernbetriebe im Land Steiermark
267. Verordnung: Bestimmung der Bergbauernbetriebe im Land Tirol
268. Verordnung: Bestimmung der Bergbauernbetriebe im Land Vorarlberg

2 6 2 . Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft vom 22. Juni 1987, mit der
die Bergbauernbetriebe im Land Kärnten bestimmt werden

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Landwirtschaftsgesetzes 1976, BGBl. Nr. 299, in der Fassung des Bun-
desgesetzes BGBl. Nr. 261/1984 wird mit Zustimmung des Hauptausschusses des Nationalrates verordnet:

§ 1. Im Land Kärnten sind Bergbauernbetriebe die in der Anlage bezeichneten Betriebe.

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1987 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Bundesministers für Land- und
Forstwirtschaft vom 14. Dezember 1979, mit der die Bergbauernbetriebe im Lande Kärnten neu bestimmt
werden, BGBl. Nr. 543/1979, außer Kraft.

Riegler

Anlage

Bergbauernbetriebe im Lande Kärnten

130 159



1648 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1649



1650 100. Stück - Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100.. Stück — Ausgegeben am 30. Juni. 1987 — Nr. 262 1651



1652 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1653



1654 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1655



1656 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1657



1658 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1659



1660 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1661



1662 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1663



1664 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1665



1666 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1667



1668 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1669



1670 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1671



1672 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1673



1674 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262 1675



1676 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 262



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263 1677

2 6 3 . Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft vom 22. Juni 1987, mit der
die Bergbauernbetriebe im Land Niederösterreich bestimmt werden

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Landwirtschaftsgesetzes 1976, BGBl. Nr. 299, in der Fassung des Bun-
desgesetzes BGBl. Nr. 261/1984 wird mit Zustimmung des Hauptausschusses des Nationalrates verordnet:

§ 1. Im Land Niederösterreich sind Bergbauernbetriebe die in der Anlage bezeichneten Betriebe.

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1987 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Bundesministers für Land- und
Forstwirtschaft vom 14. Dezember 1979, mit der die Bergbauernbetriebe im Lande Niederösterreich neu
bestimmt werden, BGBl. Nr. 544/1979, außer Kraft.

Riegler

Anlage

Bergbauernbetriebe im Land Niederösterreich



1678 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263 1679



1680 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263 1681



1682 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263 1683



1684 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263 1685



1686 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263 1687



1688 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263 1689



1690 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 263 1691



1692 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264

264. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft vom 22. Juni 1987, mit der
die Bergbauernbetriebe im Land Oberösterreich bestimmt werden

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Landwirtschaftsgesetzes 1976, BGBl. Nr. 299, in der Fassung des Bun-
desgesetzes BGBl. Nr. 261/1984 wird mit Zustimmung des Hauptausschusses des Nationalrates verordnet:

§ 1. Im Land Oberösterreich sind Bergbauernbetriebe die in der Anlage bezeichneten Betriebe.

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1987 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Bundesministers für Land- und
Forstwirtschaft vom 14. Dezember 1979, mit der die Bergbauernbetriebe im Lande Oberösterreich neu
bestimmt werden, BGBl. Nr. 545/1979, außer Kraft.

Riegler

Anlage

Bergbauernbetriebe im Land Oberösterreich



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1693



1694 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1695



1696 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1697



1698 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1699



1700 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1701



1702 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1703



1704 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am.30. Juni 1987 — Nr. 264 1705



1706 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1707



1708 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1709



1710 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1711



1712 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1713



1714 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264 1715



1716 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 264



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1937 — Nr. 264 1717



1718 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 265

265 . Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft vom 22. Juni 1987, mit der
die Bergbauernbetriebe im Land Salzburg bestimmt werden

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Landwirtschaftsgesetzes 1976, BGBl. Nr. 299, in der Fassung des Bun-
desgesetzes BGBl. Nr. 261/1984 wird mit Zustimmung des Hauptausschusses des Nationalrates verordnet:

§ 1. Im Land Salzburg sind Bergbauernbetriebe die in der Anlage bezeichneten Betriebe.

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1987 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Bundesministers für Land- und
Forstwirtschaft vom 14. Dezember 1979, mit der die Bergbauernbetriebe im Lande Salzburg neu bestimmt
werden, BGBl. Nr. 546/1979, außer Kraft.

Riegler

Anlage

Bergbauernbetriebe im Lande Salzburg



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 265 1719



1720 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 265



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 265 1721



1722 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 265



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 265 1723



1724 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 265



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 265 1725



1726 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266

2 6 6 . Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft vom 22. Juni 1987, mit der
die Bergbauernbetriebe im Land Steiermark bestimmt werden

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Landwirtschaftsgesetzes 1976, BGBl. Nr. 299, in der Fassung des Bun-
desgesetzes BGBl. Nr. 261/1984 wird mit Zustimmung des Hauptausschusses des Nationalrates verordnet:

§ 1. Im Land Steiermark sind Bergbauernbetriebe die in der Anlage bezeichneten Betriebe.

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1987 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Bundesministers für Land- und
Forstwirtschaft vom 14. Dezember 1979, mit der die Bergbauernbetriebe im Lande Steiermark neu
bestimmt werden, BGBl. Nr. 547/1979, außer Kraft.

Riegler

Anlage

Bergbauernbetriebe Im Lande Steiermark



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1727



1728 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1729



1730 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1731



1732 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1733



1734 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1735



1736 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1737



1738 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1739



1740 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1741



1742 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1743



1744 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1745



1746 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1747



1748 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1749



1750 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1751



1752 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1753



1754 100. Stück - Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1755



1756 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 266 1757



1758 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 267

2 6 7 . Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft vom 22. Juni 1987, mit der
die Bergbauernbetriebe im Land Tirol bestimmt werden

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Landwirtschaftsgesetzes 1976, BGBl. Nr. 299, in der Fassung des Bun-
desgesetzes BGBl. Nr. 261/1984 wird mit Zustimmung des Hauptausschusses des Nationalrates verordnet:

§ 1. Im Land Tirol sind Bergbauernbetriebe die in der Anlage bezeichneten Betriebe.

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1987 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Bundesministers für Land- und
Forstwirtschaft vom 14. Dezember 1979, mit der die Bergbauernbetriebe im Lande Tirol neu bestimmt
werden, BGBl. Nr. 548/1979, außer Kraft.

Riegler

Anlage

Bergbauernbetriebe im Lande Tirol



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 267 1759



1760 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 267



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 267 1761



1762 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 267



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 267 1763



1764 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 267



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 - Nr. 267 1765



1766 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 267



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268 1767

2 6 8 . Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft vom 22. Juni 1987, mit der
die Bergbauernbetriebe im Land Vorarlberg bestimmt werden

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Landwirtschaftsgesetzes 1976, BGBl. Nr. 299, in der Fassung des Bun-
desgesetzes BGBl. Nr. 261/1984 wird mit Zustimmung des Hauptausschusses des Nationalrates verordnet:

§ 1. Im Land Vorarlberg sind Bergbauernbetriebe die in der Anlage bezeichneten Betriebe.

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1987 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Bundesministers für Land- und
Forstwirtschaft vom 14. Dezember 1979, mit der die Bergbauernbetriebe im Lande Vorarlberg neu
bestimmt werden, BGBl. Nr. 549/1979, außer Kraft.

Riegler

Anlage

Bergbauernbetriebe im Lande Vorarlberg



1768 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268 1769



1770 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268 1771



1772 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268 1773



1774 100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268



100. Stück — Ausgegeben am 30. Juni 1987 — Nr. 268 1775



1776


